

ExpressoLivre - ExpressoMail

Remetente: "Comissao Permanente de Licitacao" <cpl1@ipa.br>
Para: "Aguinaldo Ventura" <diretoria.com@valorsuprimentos.com.br>
Data: 15/02/2024 11:16 (agora)
Assunto: Re: PROCESSO LICITATÓRIO No 002/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO No 002/2024

Prezados Bom dia !

Em resposta aos vossos questionamentos temos a informar que :

Resposta aos Itens 1, 2, 3, e 4 : As condições de fornecimento, garantiam entrega e recebimento do objeto são as constantes e exigidas nos itens 7 e 8 do termo de Referência - Anexo I e parte integrante do Edital ;
E ainda no tem 17 - subitem 17.1 do Edital que também remete ao Item 8 do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Resposta ao Item 5 : As especificações técnicas exigidas pela área demandante são as constantes do Item 3 do TR anexo I do Edital (item 1 da Planilha) , e Item 1.1. do Edital - também item 1 da Planilha.

Cordialmente e a disposição,

Anna Thereza Regueira Duarte
Presidente e Pregoeira CPL1 / IPA

Em 14/02/2024 às 17:26 horas, "Aguinaldo Ventura" <diretoria.com@valorsuprimentos.com.br> escreveu:

Prezada Srª Pregoeira Anna Thereza Regueira Duarte, venho através do presente e-mail solicitar esclarecimentos aos questionamentos adiante referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2024:

- 1) O item 01 (Câmara Frigorífica) será exigido da contratada a montagem do equipamento?
- 2) Caso sim para o questionamento 01, qual o endereço de montagem?
- 3) Como o endereço de entrega está alocado no almoxarifado do IPA, e caso a montagem seja de responsabilidade da contratada, o órgão promoverá o deslocamento do equipamento até o endereço de montagem?
- 4) Ainda sendo de obrigação da contratada a montagem, qual a distância entre a condensadora (compressor que ficará na parte externa) e a câmara?
- 5) A matéria prima que será armazenada será fruta? Se possível, informar a temperatura média de entrada na câmara.

--
Atenciosamente,

Aguinaldo Ventura
Valor Suprimentos
Fone: (81) 3444-7035
Cel.: (81) 99975-3451